ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №85
[bookmark: _Hlk54007041][bookmark: _Hlk52369172]заседания тендерной комиссии
Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики
на приобретение оборудования для оснащения поликлиники №5 ГУ «ТКЦАПП», поликлиники №2 ГУ «БЦАПП» и ФАПов.

Заседание тендерной комиссии состоялось 16 октября 2020 года.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Приобретение оборудования для оснащения поликлиники №5 ГУ «ТКЦАПП», поликлиники №2 ГУ «БЦАПП» и ФАПов:
	Номер лота
	Наименование медицинского оборудования

Количество единиц

	Лот 1
	Кресло гинекологическое
	9

	Лот 2
	Стол медицинский
	5

	Лот 3
	Сумка холодильник
	5

	Лот 4
	Тумба медицинская под аппаратуру
	3

	Лот 5
	Электрокардиограф
	3

23 сентября 2020 года - первый день заседания тендерной комиссии.
СЛУШАЛИ:
На официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики (www.minzdrav.gospmr.org) от 17  августа 2020 года подано объявление о проведении Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики тендера на приобретение оборудования для оснащения поликлиники №5
ГУ «ТКЦАПП», поликлиники №2 ГУ «БЦАПП» и ФАПов.
Коммерческие предложения принимались до 16 часов 00 минут 27 августа 2020 года включительно.
До указанного срока в секретариат тендерной комиссии поступило 7 (семь) коммерческих предложений от следующих хозяйствующих субъектов:
ООО «Витодар», ООО «Сейм», ООО «Екипамед-Интер», ООО «Валеандр»,
ООО «Тезаурус», ООО «Диапрофмед», ООО «Медфарм».
РЕШИЛИ:
I. Признать победителем тендера на приобретение оборудования для оснащения поликлиники № 5 ГУ «ТКЦАПП», поликлиники № 2 ГУ «БЦАПП» и ФАПов -
ООО «Диапрофмед».
ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи» заключить договор с ООО «Диапрофмед» на приобретение оборудования для оснащения поликлиники № 5 ГУ «ТКЦАПП», поликлиники № 2 ГУ «БЦАПП» и ФАПов, и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения в течение 10 рабочих дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи» в лице главного врача Дабула А.И., «Поставщик» - ООО «Диапрофмед» в лице директора – Пилецкая М.И.;
б) предмет договора: приобретение оборудования для оснащения поликлиники
№ 5 ГУ «ТКЦАПП», поликлиники № 2 ГУ «БЦАПП» и ФАПов
	№ п/п
	Наименование предлагаемого товара (с указанием модели)
	Фирма производитель
	Форма выпуска
	Кол-во

	1
	Кресло гинекологическое КГ-03 "Ока-Медик"
	ООО "ПП "Ока-Медик", Россия
	Ед.
	2

в)	условия поставки: Поставщик обязуется поставить товар в полном объеме Заказчику, согласно спецификации к договору, в срок не позднее 50-ти рабочих дней после поступления предоплаты на расчетный счет Поставщика, с передачей всей необходимой на товар продукции. Оборудование поставляется Заказчику за счет Поставщика;
г)	условия оплаты: Заказчик производит предоплату за товар в размере 25% от общей суммы договора на расчетный счет Поставщика. Окончательный расчет производится по факту поставки товара в полном объеме;
д)	возможность изменения цены: возможно изменение цены на товар, по взаимному согласию сторон, в зависимости от изменений официального курса валют, влияющих на её себестоимость, изменений экономической конъектуры рынка. Все изменения оговариваются дополнительным соглашением к Контракту;
е) гарантийные обязательства: гарантийный срок - 12 месяцев;
ж)	ответственность сторон: за невыполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком своих обязательств, поставщик несет ответственность, в соответствии с действующим законодательством ПМР.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.

II. Признать победителем тендера на приобретение оборудования для оснащения поликлиники № 5 ГУ «ТКЦАПП», поликлиники № 2 ГУ «БЦАПП» и ФАПов -
ООО «Диапрофмед».
ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи» заключить договор с ООО «Диапрофмед» на приобретение оборудования для оснащения поликлиники № 5
 ГУ «ТКЦАПП», поликлиники № 2 ГУ «БЦАПП» и ФАПов, и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения в течение 10 рабочих дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи» в лице главного врача Спиваченко Н.В., «Поставщик» -
ООО «Диапрофмед» в лице директора – Пилецкая М.И.;
б) предмет договора: приобретение оборудования для оснащения поликлиники
№ 5 ГУ «ТКЦАПП», поликлиники № 2 ГУ «БЦАПП» и ФАПов.
	№ п/п
	Наименование предлагаемого товара (с указанием модели)
	Фирма производитель
	Форма выпуска
	Кол-во

	1
	Кресло гинекологическое КГ-03 "Ока-Медик"
	ООО "ПП "Ока-Медик", Россия
	Ед.
	2

в)	условия поставки: Поставщик обязуется поставить товар в полном объеме Заказчику, согласно спецификации к договору, в срок не позднее 50-ти рабочих дней после поступления предоплаты на расчетный счет Поставщика, с передачей всей необходимой на товар продукции. Оборудование поставляется Заказчику за счет Поставщика;
г)	условия оплаты: Заказчик производит предоплату за товар в размере 25% от общей суммы договора на расчетный счет Поставщика. Окончательный расчет производится по факту поставки товара в полном объеме;
д)	возможность изменения цены: возможно изменение цены на товар, по взаимному согласию сторон, в зависимости от изменений официального курса валют, влияющих на её себестоимость, изменений экономической конъектуры рынка. Все изменения оговариваются дополнительным соглашением к Контракту;
е) гарантийные обязательства: гарантийный срок - 12 месяцев;
ж)	ответственность сторон: за невыполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком своих обязательств, поставщик несет ответственность, в соответствии с действующим законодательством ПМР.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.

III. Признать победителем тендера на приобретение оборудования для оснащения поликлиники № 5 ГУ «ТКЦАПП», поликлиники № 2 ГУ «БЦАПП» и ФАПов -
ООО «Тезаурус».
ГУ «Дубоссарская центральная районная больница» ФАП заключить договор с
 ООО «Тезаурус» на приобретение оборудования для оснащения поликлиники № 5
 ГУ «ТКЦАПП», поликлиники № 2 ГУ «БЦАПП» и ФАПов, и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения в течение 10 рабочих дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Дубоссарская центральная районная больница» ФАП в лице главного врача Асмолова А.В., «Поставщик» -
ООО «Тезаурус» в лице директора – Драгиев А.С.;
б) предмет договора: приобретение оборудования для оснащения поликлиники
№ 5 ГУ «ТКЦАПП», поликлиники № 2 ГУ «БЦАПП» и ФАПов.
	№ п/п
	Наименование предлагаемого товара (с указанием модели)
	Фирма производитель
	Форма выпуска
	Кол-во

	1
	Кресло гинекологическое КГУ-05.01
	ООО "Горское", Россия
	Ед.
	2

	2
	Электрокардиограф одно-трехканальный миниатюрный ЭК 3Т-01-"Р-Д" по ТУ 9441-006-24149103-2010 (ЭК 3Т- 01-"Р-Д"/1)
	ООО "НПП "Монитор", г. Ростов-на- Дону, Россия
	Ед.
	2

в)	условия поставки: товар поставляется в полном объеме, согласно спецификации к договору CIP в течение45 рабочих дней с момента зачисления предоплаты на расчетный счет Поставщика;
г)	условия оплаты: оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на условиях предоплаты в размере 25%. Полный расчет производится в течение 30 рабочих дней со дня получения товара Покупателем;
д)	возможность изменения цены: цены могут быть изменены в сторону увеличения или уменьшения в исключительных случаях, в связи с объективными причинами изменения конъюнктуры цены на рынке, а также изменения официального курса валют;
е) гарантийные обязательства: гарантийный срок - 12 месяцев;
ж)	ответственность сторон: за невыполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком своих обязательств, поставщик несет ответственность, в соответствии с действующим законодательством ПМР.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.

IV. Признать победителем тендера на приобретение оборудования для оснащения поликлиники № 5 ГУ «ТКЦАПП», поликлиники № 2 ГУ «БЦАПП» и ФАПов -
ООО «Тезаурус».
ГУ «Рыбницкая центральная районная больница» ФАП заключить договор с
 ООО «Тезаурус» на приобретение оборудования для оснащения поликлиники № 5
 ГУ «ТКЦАПП», поликлиники № 2 ГУ «БЦАПП» и ФАПов, и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения в течение 10 рабочих дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Рыбницкая центральная районная больница» ФАП в лице главного врача Иващенко В.М., «Поставщик» -
ООО «Тезаурус» в лице директора – Драгиев А.С.;
б) предмет договора: приобретение оборудования для оснащения поликлиники
№ 5 ГУ «ТКЦАПП», поликлиники № 2 ГУ «БЦАПП» и ФАПов.
	№ п/п
	Наименование предлагаемого товара (с указанием модели)
	Фирма производитель
	Форма выпуска
	Кол-во

	1
	Кресло гинекологическое КГУ-05.01
	ООО "Горское", Россия
	Ед.
	3

	2
	Электрокардиограф одно-трехканальный миниатюрный ЭК 3Т-01-"Р-Д" по ТУ 9441-006-24149103-2010 (ЭК 3Т- 01-"Р-Д"/1)
	ООО "НПП "Монитор", г. Ростов-на- Дону, Россия
	Ед.
	1

в)	условия поставки: товар поставляется в полном объеме, согласно спецификации к договору CIP в течение45 рабочих дней с момента зачисления предоплаты на расчетный счет Поставщика;
г)	условия оплаты: оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на условиях предоплаты в размере 25%. Полный расчет производится в течение 30 рабочих дней со дня получения товара Покупателем;
д)	возможность изменения цены: цены могут быть изменены в сторону увеличения или уменьшения в исключительных случаях, в связи с объективными причинами изменения конъюнктуры цены на рынке, а также изменения официального курса валют;
е) гарантийные обязательства: гарантийный срок - 12 месяцев;
ж)	ответственность сторон: за невыполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком своих обязательств, поставщик несет ответственность, в соответствии с действующим законодательством ПМР.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.

V. Признать победителем тендера на приобретение оборудования для оснащения поликлиники № 5 ГУ «ТКЦАПП», поликлиники № 2 ГУ «БЦАПП» и ФАПов -
ООО «Сейм».
ГУ «Дубоссарская центральная районная больница» ФАП заключить договор с
 ООО «Сейм» на приобретение оборудования для оснащения поликлиники № 5
 ГУ «ТКЦАПП», поликлиники № 2 ГУ «БЦАПП» и ФАПов, и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения в течение 10 рабочих дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Дубоссарская центральная районная больница» ФАП в лице главного врача Асмолова А.В., «Поставщик» -
ООО «Сейм» в лице директора – Пынзарь С.Н.;
б) предмет договора: приобретение оборудования для оснащения поликлиники
№ 5 ГУ «ТКЦАПП», поликлиники № 2 ГУ «БЦАПП» и ФАПов.
	№ п/п
	Наименование предлагаемого товара (с указанием модели)
	Фирма производитель
	Форма выпуска
	Кол-во

	1
	Столик инструментальный СИ-5
	ТОВ "Омега Инвест Групп", Украина
	Ед.
	2

	2
	Сумка холодильник, 6Л
	" Helios Vivus", Украина
	Ед.
	2

	3
	Стол-тумба медицинская Лика
	ТОВ "Омега Инвест Групп", Украина
	Ед.
	2

в)	условия поставки: поставка в течение 1,5 - 2 месяцев после заключения договоров;
г)	условия оплаты: предоплата 25 % от суммы договора. Полный расчет производится в течение 30 рабочих дней со дня получения товара Покупателем;
д)	возможность изменения цены: цена будет фиксированной на протяжении действия договора;
е) гарантийные обязательства: гарантийный срок - 12 месяцев;
ж)	ответственность сторон: за невыполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком своих обязательств, поставщик несет ответственность, в соответствии с действующим законодательством ПМР.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.

VI. Признать победителем тендера на приобретение оборудования для оснащения поликлиники № 5 ГУ «ТКЦАПП», поликлиники № 2 ГУ «БЦАПП» и ФАПов -
ООО «Сейм».
ГУ «Рыбницкая центральная районная больница» ФАП заключить договор с
 ООО «Сейм» на приобретение оборудования для оснащения поликлиники № 5
 ГУ «ТКЦАПП», поликлиники № 2 ГУ «БЦАПП» и ФАПов, и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения в течение 10 рабочих дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Рыбницкая центральная районная больница» ФАП в лице главного врача Иващенко В.М., «Поставщик» -
ООО «Сейм» в лице директора – Пынзарь С.Н.;
б) предмет договора: приобретение оборудования для оснащения поликлиники
№ 5 ГУ «ТКЦАПП», поликлиники № 2 ГУ «БЦАПП» и ФАПов
	№ п/п
	Наименование предлагаемого товара (с указанием модели)
	Фирма производитель
	Форма выпуска
	Кол-во

	1
	Столик инструментальный СИ-5
	ТОВ "Омега Инвест Групп", Украина
	Ед.
	3

	2
	Сумка холодильник, 6Л
	" Helios Vivus", Украина
	Ед.
	3

	3
	Стол-тумба медицинская Лика
	ТОВ "Омега Инвест Групп", Украина
	Ед.
	1

в)	условия поставки: поставка в течение 1,5 - 2 месяцев после заключения договоров;
г)	условия оплаты: предоплата 25 % от суммы договора. Полный расчет производится в течение 30 рабочих дней со дня получения товара Покупателем;
д)	возможность изменения цены: цена будет фиксированной на протяжении действия договора;
е) гарантийные обязательства: гарантийный срок - 12 месяцев;
ж)	ответственность сторон: за невыполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком своих обязательств, поставщик несет ответственность, в соответствии с действующим законодательством ПМР.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.

Источник финансирования – Программа развития материально-технической базы в рамках исполнения сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2020 год.
[bookmark: _GoBack]